%MCUFIDE

B ORI I ¥ DEPORTE
TSN O 24 AL IOES < DOFY

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

IXTAPAN DE LA SAL 4060 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucion de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 54,749 47 4409867

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
TOTAL

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

TOTAL

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

TOTAL

2,779,363.26
2,834,112.73
1,923,074.50

270,720.85
234,820.33

71,350.00

29,556.18
2,629,521.86

304,590.87

29,556.18
29,556.18

2,313,325.93
2,357,424.60
1612622.48

220,242.09
148,391.75

54,850.00

2441463
2,060,520.95

296,903.65

2441463
24,414.63

FECHA DE ELABORACION: 25/07/2025

Hoja: 1 de 2



%MCUFIDE

TP OF \A 1AL 2ORS - 20T

IXTAPAN DE LA SAL 4060

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 0.00 0.00
TOTAL 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 29,556.18 24,414.63
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento 9,004 .46 0.00
TOTAL 9,004.46 0.00
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 2,183.71
TOTAL 0.00 2,183.71
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi 9,004.46 -2,183.71
Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 343,151.51 319,134.57
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 0.00 0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 343,151.51 319,134.57
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son r ente cor y son resp
N

0 MUNICIPAL DE CULTURA FISICA ¥ DEPORTE
DCTAPAN DE LA SAL 2025 - 207

TESORERO DEL IMCU

MCUFIDE

BSTITUTO MUNOIPAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTL
FIGUEROA DELGADG" ™ 0 14 #AL 2025 3037

TESORERIA

LIC. JA

CONTRALORIA

DE ELABORACION: 25/07/2025 Hoja: 2 de 2




