

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

IXTAPAN DE LA SAL 4060

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribución de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	54,749.47	44,098.67
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,779,363.26	2,313,325.93
Otros Origenes de Operacion		
<b>TOTAL</b>	<b>2,834,112.73</b>	<b>2,357,424.60</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	1,923,074.50	1,612,622.48
Materiales y Suministros	270,720.85	220,242.09
Servicios Generales	234,820.33	148,391.75
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones		
Ayuda Sociales	71,350.00	54,850.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	29,556.18	24,414.63
<b>TOTAL</b>	<b>2,529,521.86</b>	<b>2,060,520.95</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>304,590.87</b>	<b>296,903.65</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversión	29,556.18	24,414.63
<b>TOTAL</b>	<b>29,556.18</b>	<b>24,414.63</b>

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**

IXTAPAN DE LA SAL 4060

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Aplicacion</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>29,556.18</b>	<b>24,414.63</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		
Internos		
Externos		
Otros Origenes de Financiamiento	9,004.46	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>9,004.46</b>	<b>0.00</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda		
Internos		
Externos		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	2,183.71
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>2,183.71</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>9,004.46</b>	<b>-2,183.71</b>
<b>Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>343,151.51</b>	<b>319,134.57</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>343,151.51</b>	<b>319,134.57</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

<p>DIRECTOR DEL IMCUFIDE <b>MCUFIDE</b> INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE IXTAPAN DE LA SAL 2025 - 2027</p> <p>OMAR SALVADOR MONTES DE OCA SOTETO</p> <p><b>DIRECCIÓN</b></p>	<p>TESORERO DEL IMCUFIDE <b>MCUFIDE</b> INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE IXTAPAN DE LA SAL 2025 - 2027</p> <p>L. C. OZIEL JESÚS FIGUEROA DELGADO</p> <p><b>TESORERÍA</b></p>	<p>CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL <b>IXTAPAN</b> GOBIERNO MUNICIPAL 2025 - 2027</p> <p>LIC. JAZMIN DELTRÁN TERRONES</p> <p><b>CONTRALORÍA</b></p>
---	---	--

FECHA DE ELABORACION: 25/07/2025 Hoja: 2 de 2